
                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2023                                MÊS: JUNHO                                                   EDIÇÃO: 105 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 06 DE JUNHO DE 2023. 

P
ág

in
a1

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 

 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Chamada Pública nº 00001/2023, que objetiva: Aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento do programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE, no exercício de 2023 através da 
Secretária Municipal de Educação; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ERIKA REJANE 
GOMES FERREIRA - R$ 36.160,00; MARIA DE FÁTIMA BALBINO 
SILVA - R$ 39.840,00. 

Assunção - PB, 02 de junho de 2023 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00016/2023, que objetiva: Aquisição de Material de 
Construção; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: DINIZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - R$ 
299.066,33. 
 

Assunção - PB, 05 de junho de 2023 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2023 

 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00016/2023, que objetiva: Aquisição de Material de 
Construção; ADJUDICO o seu objeto a: DINIZ MATERIAL DE 
CONSTRUCAO LTDA - R$ 299.066,33. 

 
Assunção - PB, 01 de junho de 2023 

 
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Pregoeiro Oficial 
 
 

 
RESULTADO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do 
programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no exercício de 
2023 através da Secretária Municipal de Educação. PROPONENTES 
DECLARADOS VENCEDORES e respectivos valores totais das 
contratações: ERIKA REJANE GOMES FERREIRA - Valor: R$ 
36.160,00; MARIA DE FÁTIMA BALBINO SILVA - Valor: R$ 
39.840,00. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, Rua Tereza Balduino da 
Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 
 

Assunção - PB, 29 de maio de 2023 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº 05/2023, DE 06 DE JUNHO DE 2023. 
 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NOS 
DIAS 08 E 09 DE JUNHO DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, estado da Paraíba, no 
uso da sua atribuição que lhe confere o artigo 51, Inc. V da Lei 
Orgânica do Município de Assunção – PB, e 

 
CONSIDERANDO a tradição religiosa que celebra o Corpus Christi; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1o – PONTO FACULTATIVO em todos os órgãos da 
Administração Pública Municipal nos dias 08 e 09 de junho de 2023. 
 
Art. 2° - Este decreto não se aplica ao serviço de coleta de lixo, o qual 
funcionará normalmente.  

 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor a partir da sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito de Assunção - PB, em 06 de junho de 2023. 

 
Luiz Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 
  
 
 

 


